

合肥荣事达三洋电器股份有限公司

【2011】半年度报告摘要

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司半年度财务报告未经审计。
1.3 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况？
1.4 否
1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况？
1.6 否
1.7 公司负责人金友华、主管会计工作负责人张拥军及会计机构负责人（会计主管人员）崔志学声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

2 公司基本情况

股票简称	合肥三洋
股票代码	600983
股票上市交易所	上海证券交易所
姓名	方斌
联系地址	合肥市高新技术产业开发区北区1-2号
电话	0551-5338028
传真	0551-5320313
电子邮箱	hs1029@hf-sanyo.com

2.2 主要财务数据和指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	2,954,846,013.83	3,167,821,605.43	-6.72
所有者权益(或股东权益)	1,170,021,287.57	1,047,667,561.43	11.68
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.196	1.97	11.47
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入	199,507,085.28	171,595,282.07	16.27
营业利润	204,808,806.53	184,981,518.46	10.72
归属于上市公司股东的净利润	175,633,726.14	159,334,708.96	10.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	171,127,263.07	147,956,408.03	15.66
基本每股收益(元)	0.33	0.30	10.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.33	0.28	17.86
加权平均净资产收益率(%)	15.84	18.21	减少2.37个百分点
经营活动产生的现金流量净额	106,760,567.32	465,360,802.63	-77.06
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.2004	0.87	-76.97

2.3 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	29,914.53
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,869,965.10
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,401,841.62
所得税影响额	-795,258.18
合计	4,506,463.07

3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表
□适用 √不适用
3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数 57,401户

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
合肥市国有资产控股	国有法人	33.57	178,854,400	178,854,400	无
三洋电机株式会社	境外法人	17.91	95,443,600	95,443,600	无
三洋电机(中国)有限公司	境内非国有法人	9.21	49,056,800	49,056,800	无
三洋商贸发展株式会社	境外法人	2.39	12,744,800	12,744,800	无
久富证券投资基金	境内非国有法人	0.56	2,992,202	未知	未知
中国建设银行-华安红利混合型开放式证券投资基金	境内非国有法人	0.39	2,099,842	未知	未知
中国工商银行-华安中小盘成长股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.38	2,006,517	未知	未知
中国工商银行股份有限公司-嘉实主题新动力股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.34	1,823,250	未知	未知
陈伟波	境内自然人	0.33	1,788,301	未知	未知
交通银行-华安创新证券投资基金	境内自然人	0.30	1,614,347	未知	未知

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
久富证券投资基金	2,992,202	0.56	2,992,202	未知
中国建设银行-华安红利混合型开放式证券投资基金	2,099,842	0.39	2,099,842	未知
中国工商银行-华安中小盘成长股票型证券投资基金	2,006,517	0.38	2,006,517	未知
中国工商银行股份有限公司-嘉实主题新动力股票型证券投资基金	1,823,250	0.34	1,823,250	未知
陈伟波	1,788,301	0.33	1,788,301	未知
交通银行-华安创新证券投资基金	1,614,347	0.30	1,614,347	未知
任乐天	1,586,200	0.33	1,586,200	未知
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-国寿分红	999,920	0.18	999,920	未知
中国银行股份有限公司-华安行业轮动股票型证券投资基金	992,250	0.18	992,250	未知
中国对外经济贸易信托有限公司-信托计划	800,000	0.14	800,000	未知

上述股东关联关系或一致行动的情况

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

4. 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)
家电制造业	1,798,295,114.96	1,244,758,323.98	30.78	27.48	34.29
洗衣机	1,662,610,576.70	1,127,834,783.49	32.16	28.29	32.84
微波炉	60,114,082.54	48,927,810.54	18.61	-30.29	-10.83
其他	32,729,721.24	21,951,242.63	33.92		

5.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	1,433,283,214.62	14.90
国外	322,164,165.86	97.27

5.3 主营业务及结构发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.5 利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析

□适用 √不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

□适用 √不适用

5.6.2 募集资金变更项目情况

□适用 √不适用

6 重要事项

6.1 收购资产
□适用 √不适用

6.2 出售资产
□适用 √不适用

6.3 担保事项
□适用 √不适用

6.4 关联交易事项
□适用 √不适用

6.5 重大诉讼仲裁事项
□适用 √不适用

6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.6.1 证券投资情况
□适用 √不适用

6.6.2 持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用

6.6.3 持有其他上市公司金融企业股权情况
□适用 √不适用

7 财务会计报告

7.1 审计意见

7.2 财务报表

合并资产负债表

2011年6月30日

编制单位：合肥荣事达三洋电器股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目 附注 期末余额 年初余额

流动资产： 428,534,499.18 442,238,498.26

货币资金 1,089,019,390.99 1,278,816,333.70

交易性金融资产 59,676,593.93 139,288,123.62

应收票据 175,633,726.14 159,334,708.96

应收账款 175,633,726.14 159,334,708.96

预付款项 175,633,726.14 159,334,708.96

应收利息 175,633,726.14 159,334,708.96

应收股利 175,633,726.14 159,334,708.96

其他应收款 175,633,726.14 159,334,708.96

其他流动资产 175,633,726.14 159,334,708.96

流动资产合计 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

非流动资产： 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

可供出售金融资产 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

长期股权投资 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

投资性房地产 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

固定资产 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

在建工程 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

工程物资 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

固定资产清理 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

生产性生物资产 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

无形资产 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

开发支出 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

商誉 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

长期待摊费用 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

其他非流动资产 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

非流动资产合计 1,552,022,671.11 1,551,258,341.11

资产总计 3,307,045,342.22 3,102,516,682.22

负债： 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

短期借款 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

应付票据 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

应付账款 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

预收款项 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

应付利息 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

应付股利 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

其他应付款 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

一年内到期的非流动负债 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

其他流动负债 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

流动负债合计 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

非流动负债： 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

长期股权投资 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

投资性房地产 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

固定资产 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

在建工程 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

工程物资 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

固定资产清理 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

生产性生物资产 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

无形资产 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

开发支出 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

商誉 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

长期待摊费用 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

其他非流动资产 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

非流动资产合计 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

负债合计 3,510,045,342.22 3,102,516,682.22

所有者权益(或股东权益)： 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

实收资本(或股本) 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

资本公积 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

盈余公积 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

未分配利润 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

所有者权益合计 1,755,022,671.11 1,551,258,341.11

负债和所有者权益总计 3,510,045,342.22 3,102,516,682.22

法定代表人：金友华 主管会计工作负责人：张拥军 会计机构负责人：崔志学

2011年1-6月

单位：元 币种：人民币

项目 附注 本期金额 上期金额

一、营业收入 1,798,295,114.96 1,410,690,649.01

减：营业成本 1,244,758,323.98 926,901,550.39

营业税金及附加 273,878,502.81 250,101,254.20

销售费用 66,112,934.85 56,378,680.65

管理费用 1,585,042.74 -262,856.83

财务费用 2,357,435.11 5,834,694.07

资产减值损失 1,552,022.67 1,551,258.34

加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 764.33 -155,714.66

投资收益(损失以“-”号填列) 764.33 -155,714.66

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 764.33 -155,714.66

汇兑收益(损失以“-”号填列) 199,507,085.28 171,595,282.07

二、营业利润(亏损以“-”号填列) 199,507,085.28 171,595,282.07

加：营业外收入 5,511,656.25 13,411,159.50

减：营业外支出 209,935.00 24,923.11

其中：非流动资产处置损失 204,808,806.53 184,981,518.46

减：所得税费用 19,175,080.39 25,646,809.50

三、净利润(净亏损以“-”号填列) 175,633,726.14 159,334,708.96

归属于母公司所有者的净利润 175,633,726.14 159,334,708.96

少数股东损益 175,633,726.14 159,334,708.96

四、每股收益： 0.33 0.30

(一)基本每股收益 0.33 0.30

(二)稀释每股收益 0.33 0.30

六、其他综合收益 175,633,726.14 159,334,708.96

七、综合收益总额 175,633,726.14 159,334,708.96

法定代表人：金友华 主管会计工作负责人：张拥军 会计机构负责人：崔志学

2011年1-6月

单位：元 币种：人民币

项目 附注 本期金额 上期金额

一、营业收入 1,798,295,114.96 1,410,690,649.01

减：营业成本 1,244,758,323.98 926,901,550.39

营业税金及附加 273,878,502.81 250,101,254.20

销售费用 66,112,934.85 56,378,680.65

管理费用 1,585,042.74 -262,856.83

财务费用 2,357,435.11 5,834,694.07

资产减值损失 1,552,022.67 1,551,258.34

加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 764.33 -155,714.66

投资收益(损失以“-”号填列) 764.33 -155,714.66

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 764.33 -155,714.66

汇兑收益(损失以“-”号填列) 199,507,085.28 171,595,282.07

二、营业利润(亏损以“-”号填列) 199,507,085.28 171,595,282.07

加：营业外收入 5,511,656.25 13,411,159.50

减：营业外支出 209,935.00 24,923.11

其中：非流动资产处置损失 204,808,806.53 184,981,518.46

减：所得税费用 19,175,080.39 25,646,809.50

三、净利润(净亏损以“-”号填列) 175,633,726.14 159,334,708.96

归属于母公司所有者的净利润 175,633,726.14 159,334,708.96